
Darovací smlouva 

uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění  

mezi následujícími stranami: 

Národní ústav duševního zdraví, příspěvková organizace  

se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecany  

IČ:00023752  

zastoupená prof. MUDr. Cyrilem Mschlem, DrSc. FRCPsych., ředitelem 

dále jen „Obdarovaný" na straně jedné 

a 

Nadační fond pro výzkum psychedelik  

se sídlem V Honech 687, 250 67 Klecany  

IČ: 05540143  

zastoupen Prof.MUDr. Jiřím Horáčkem, PhD.  

dále jen „Dárce" na straně druhé 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je peněžitý dar ve výši 101.000,- Kč (slovy: sto jeden tisíc korun 

českých), který je ve výlučném vlastnictví dárce (dále jen „Předmět daru") za účelem 

vypracování studie o vlivu microdosingu psychedelika ketaminu na behaviorální a neurobiologické 

parametry v animálním modelu. 

2. Dárce se touto smlouvou zavazuje bezplatně převést vlastnické právo k Předmětu daru na 

obdarovaného a obdarovaný tento dar do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

3. Dárce souhlasí se zveřejněním svého jména ve spojení s tímto darováním na webových stránkách 

obdarovaného. 

II. 

Nabytí vlastnického práva 

1. Dárce i obdarovaný prohlašují, že Předmět daru byl již před uzavřením této smlouvy převeden na 

účet obdarovaného č. 12325234081/0100, vedený u Komerční banky a.s. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku. 



V Klecanech dne 

 

 

     
   C  

      

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana obdrží po 

jednom stejnopisu. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva může být pozměněna pouze písemnými a číslovanými doplňky uzavřenými mezi oběma 

smluvními stranami této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v důsledku zneužití tísně, závislosti nebo rozumové 

slabosti dárce. Na důkaz toho smluvní strany připojují k této smlouvě své podpisy. 

 

 
Národní ústav duševního zdraví 

prof. MUDr. Cyril Hčischl, DrSc. FRCPsych., ředitel 

 

Nadační fond pro výzkum psychedelik 
Prof. MUDr. Jiří Horáček, PhD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 


